
令和４年２月 

お客さま各位 

愛知県中央信用組合 

各種手数料の改定のご案内 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当組合では 令和４年４月 1 日（金）より 、各種手数料の一部を下記のように改定させて

いただくこととなりました。 

 今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解いただきますようお願い

申し上げます。 

記 

１. 視覚障がいのある方の窓口の振込手数料（1 件あたり） 

改定前 改定後 

 

組合員 組合員外 

 

組合員 組合員外 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

330 円 
無料 

110 円 440 円 5 万円未満 
無料 無料 

275 円 
無料 

110 円 440 円 

5 万円以上 550 円 220 円 660 円 5 万円以上 440 円 220 円 660 円 

 

２. ATM 振込手数料（1 件あたり） 

改定前 改定後 

 

組合員 組合員外・他行カード 

 

組合員 組合員外・他行カード 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

330 円 
無料 

110 円 440 円 5 万円未満 
無料 無料 

275 円 
無料 

110 円 440 円 

5 万円以上 550 円 220 円 660 円 5 万円以上 440 円 220 円 660 円 

 

３. インターネット・ビジネスバンキング 

改定前 改定後 

振込・振替手数料（1 件あたり） 振込・振替手数料（1 件あたり） 

 

組合員 組合員外 

 

組合員 組合員外 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

330 円 
無料 無料 

330 円 5 万円未満 
無料 無料 

275 円 
無料 無料 

275 円 

5 万円以上 550 円 550 円 5 万円以上 440 円 440 円 

 

改定前 改定後 

＜ビジネスバンキング＞データ伝送をご利用の場合 ＜ビジネスバンキング＞データ伝送をご利用の場合 

 

総合振込 給与振込 

 

総合振込 給与振込 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

330 円 
無料 

5 万円未満 
無料 無料 

275 円 
無料 

5 万円以上 550 円 5 万円以上 440 円 



４. 小切手帳・手形代金帳及び署名鑑サービス 

改定前 改定後 
小切手帳 １冊（50 枚） ５５０円 小切手帳 １冊（50 枚） ６６０円 

約束手形帳 １冊（25 枚） ３３０円 約束手形帳 １冊（25 枚） ４４０円 

為替手形帳 １冊（25 枚） ３３０円 為替手形帳 １冊（25 枚） ４４０円 

署名鑑

サービス 

署名鑑登録料 登録 1回につき 5,500 円 署名鑑

サービス 

署名鑑登録料 登録 1 回につき ５，５００円 

小切手帳 １冊（50 枚） 770 円 小切手帳 １冊（50 枚） ８８０円 

約束手形帳 １冊（25 枚） 440 円 約束手形帳 １冊（25 枚） ５５０円 

為替手形帳 １冊（25 枚） 440 円 為替手形帳 １冊（25 枚） ５５０円 

5. 融資関係手数料 

 

以 上 

 改定前 改定後 

 

証書貸付条件 

変更手数料 
 

※消費者ローン（保証

付）返済は除く。 

※重複する場合は１

件とみなします。 

 

期限延長、金利引下げ、 
毎月または賞与返済額の変更 

3,300 円 
期限延長、金利引下げ、 
毎月または賞与返済額の変更 

5,500 円 

一部繰上げ、全額返済 
返済元金× 
2％＋消費税 

一部繰上げ、全額返済 
返済元金× 
2％＋消費税 

固定金利 

選択型 

特約期間中一部繰上げ返済・全
額返済 
※他行借換により返済する場合は 2％ 

返済元金× 

0.5％＋消費税 

固定金利 

選択型 

特約期間中一部繰上げ返済・全額
返済 
※他行借換により返済する場合は 2％ 

返済元金× 

0.5％＋消費税 

固定金利再選択 11,000 円 固定金利再選択 11,000 円 

特約期間中における条件変更 
（上記２項目以外を対象） 

33,000 円 
特約期間中における条件変更 
（上記２項目以外を対象） 

33,000 円 

事務手数料 上記以外 11,000 円 事務手数料 上記以外 33,000 円 

 

不動産担保事務 
取扱手数料 

新規設定 

設定額 3,000 万円未満 33,000 円 

新規設定 

賃
貸
用
不
動
産
以
外 

設定額 5,000 万円未満 44,000 円 
設定額 3,000 万円以上 

5,000 万円未満 
44,000 円 

設定額 5,000 万円以上 55,000 円 設定額 5,000 万円以上 55,000 円 

 
賃貸用不動産の場合≪追加≫ 110,000 円 

・設定金額の変更   

・追加担保 （ただし、新規設定時の追加条
件を履行する場合は除きます。） 

 *設定金額の変更と追加担保同時の場合は

１件とします。 

22,000 円 

・設定金額の変更   

・追加担保 （ただし、新規設定時の追加条件を
履行する場合は除きます。） 

*設定金額の変更と追加担保同時の場合は１件

とします。 

22,000 円 


